TERMO DE AUTORIZAÇÃO À

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAURITICE, verti no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 71 da Lei nº 14,133/21 e suas aiterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão nº 06/2024-SME, AUTORIZAR a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 06/2024 — cujo objeto foi REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE UNIDADES DE ATIVIDADES EXPERIMENTAIS DINAMICAS E CONJUNTO DE INSTRUMENTOS PARA CONSTRUGAO DE MODELOS MOTORIZADOS PARA ATENDER AOS MUNICIPIOS DO CONSORCIO PUBLICO - PRODNORTE, proveniente do Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 06/2024, para a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de unidades de atividades experimentais dinâmicas e conjunto de instrumentos para construção de modelos molorizados para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE, em favor do Fornecedor: 9 TEC SOLUÇÕES E INOVAGOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.601.504/0001-90, conforme anexo.

Mauriti/CE, 03 de dezembro de 2024.

Gflben@pa da Silva
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO

unicefés

ANEXO AO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO

EMPRESA: 9 TEC SOLUÇÕES E INOVAGOES LTDA,
CNPJ: 31.601.504/0001-90
ENDEREGO: RUA PASTOR CARLOS FRANK Nº 725, BOQUEIRAO, CURITIBA/PR

Valor Unitario do Conjunto R$ 85.632,21

Valor Total R$ 1.198.850,94

tom | DESCRIÇÃO | Q2 | suemem DESCRIÇÃO Quant | — veUNk VrTotal
u 1 R$11.200,00

CONJUNTO FR 12 ENPERUENTA 1 | R$9 | Retzsss
CONJUNTO FÍSICO DE RE .. . s TRIGONOMETRIA 1 | R$455000 | Rseswm

14 CONJUNTO FÍSICO DE RECH 1 | R$14400
15 1
16 1
17 1
18 1
18 1
110 1 Re s 07
) UNIDADE DE ARMAZENAMENTO EXPERIMENTAL 1 | R$15450% | R$1545000
112 MATERIAL DIDÁTICO DE CIÊNCIAS 1 PARA ESTUDANTES " R$ 45000 (NÃO CONSUNÍVEL)

ENEN AS 2 PARA ESTUDANTES
1| EXPERMENTAL | 16 , MSZPARAESTUDANTES | q | n (NIVEL BASico) Ex 10 1 — [WTERAL DIDNTCO BE CÊNCAS aPARTESTUDANTES | , i (NÃO CONSUMIVEL)

MATERIAL DIDATICO DE CIENGIAS 4 PARA ESTI " 1 (NÃO CONSUMIVEL) 8 R$ MATERIAL DIDÁTICO DE GIENGIAS 5 PARA ESTUDANTES "” 116 NSV 8 | R$190
MATERIAL - DID DE WATEWATICA | PARA - el ESTUDANTES (NÃO CONSUMÍVEL) 8 | R$16000 MATERIAL DIDATICO DE MATEMÁTICA 2 PARA 18 ESTUDANTES (NÃ: VIVEL 8 | R 116 (WA DOFLO OF INTEVÁTICA 3 mRA| , P
VATERIAL _DIDTH & FRA . 12  |ESTUDANTES( 8 | R$m | Rsiamo

121 PAl g | Rstiom | rstamm
ÁTICO DE GIEN A5 PARA PROFE: .” 12 ONSUMÍEL 2 RS 540,00

MATERAL DIDÁTICO DE MATEMATICA PARA : 13 PROFESSORES (NAD CONSUMIVEL) 2 Re &4 5 ENAVENTO E SUFORTE NA MNPLANTAÇÃO Nis| [S A

R 8553221

unicet És

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 006/2024-SME ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE/EP.
ORIGEM: Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 06/2024 ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAURÍITICE.

EXTRATO DE ADESÃO Nº 006/2024-SME
O Secretário de Educação do município de Mauriti/CE, faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo de Adesão Nº 006/2024-SME (carona) à Ata de Registro de Preços nº 06/2024, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRONICO nº 06/2024, gerenciada pelo CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE/ES, fundamentada pela Lei nº 14,133/21 e suas alterações posteriores, para Contratação de empresa especializada para o fornecimento de unidades de alividades experimentais dinâmicas e conjunto de instrumentos para construção de modelos motorizados para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE. Em favor do fornecedor: 9 TEC SOLUÇÕES E INOVAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.601.504/0001-90, com valor de R$1.198.850,94 (um milhão, cento e noventa e oito mil, oitocentos e cinquenta reais e noventa e quatro centavos).

Declaração emitida e ratificada pelo SR. Gilberto Juca da Silva, SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAURITICE.

Mauriti/CE, 03 de dezembro de 2024.

Gilbertâ)ca da Silva
SECRETARIO DE EDUCAGAO

P > F c / . \

/ TE /

unicet ts